




 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Victorinox – elinikäinen kumppani 
 
Nopeatempoisessa maailmassa enää harva asia tuntuu pysyvältä. Yksi asia ei 
kuitenkaan muutu ja se on laadun merkitys. Hyvää laatua arvostetaan aina ja 
parhaimmillaan laadukkaasta tuotteesta voi tulla luotettu ystävä, joka seuraa 
mukanasi koko elämän ajan. 
 
 
 
 
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tarinan alku 
 
Victorinox sai alkunsa vuonna 1884 Sveitsissä Ibachin kylässä, kun 
veitsentekijä Karl Elsener perusti oman veitsiverstaan. Ensimmäinen Sveitsin 
armeijan sotilaan taskuveitsi valmistui Karl Elsenerin ja hänen 27 työntekijänsä 
yhteistyönä vuonna 1891. Yritys joutui kuitenkin armeijan kanssa tehdyn 
toimitussopimuksen kaaduttua vakaviin vaikeuksiin eikä koettelemuksesta olisi 
selvitty ilman perustajan sukulaisten antamia rahalainoja. Muutamaa vuotta 
myöhemmin kehitetty upseerin veitsi pelasti yrityksen ja velat maksettiin 
takaisin korkoineen. 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Samaan aikaan muualla 
 
1880 ja 1890 –luvuilla vallitsi todellinen pioneerihenki ja tuona aikana 
keksittiin monia sellaisia asioita, joita ilman emme nykypäivänä voisi kuvitella 
elävämme: esimerkiksi neppari, vetoketju, kassakone, liukuportaat ja 
dieselmoottori. Monikäyttöisen taskuveitsen kehittely lähti siitä 
yksinkertaisesta ajatuksesta, että samaan työkaluun oli yhdistettävä 
mahdollisimman monta ominaisuutta, jota vaativissa olosuhteissa pitkiä aikoja 
viettävä henkilö saattaisi tarvita. Tätä ennen veitsi oli näyttänyt samalta ja 
toimittanut vain yhtä tehtävää jo tuhansien vuosien ajan: voidaan perustellusti 
sanoa, että Karl Elsener on keksintöineen hyvässä seurassa muiden aikansa 
suurien keksijöiden joukossa. 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ei vain ”armeijan taskuveitsiä” 
 
Moni Victorinoxin historian hyvinkin tunteva harrastaja ei tiedä sitä tosiasiaa, 
että Victorinoxin ensimmäiset tuotteet olivat itse asiassa keittiöveitsiä. 
Keittiöveitset olivat – ja ovat yhä edelleen – Victorinoxille suuri ylpeydenaihe ja 
tärkeä osa yritystä. Victorinox-tuotteita löytyy nykyään myös perinteisen 
veitsivalmistuksen ulkopuolelta: korkealaatuiset kellot, laukut, vapaa-ajan 
vaatteet sekä tuoksut monipuolistavat nykyään Victorinoxin tarjontaa ja 
antavat Victorinox-entuasiasteille mahdollisuuden nauttia yrityksen tuotteista 
usealla elämän alueella. 
 
 
 
 
 

Victorinox AG 
Schmiedgasse 57 
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www.victorinox.com 

 

Perustettu 1.1.1884 Ibach-Schwyz 

Yhtiömuoto 
 
 

Yksityisesti omistettu perheyritys 
 - 90 % Victorinox-säätiö 
 - 10 % Elsener-suku 

Liikevaihto 2008 500 miljoonaa Sveitsin frangia 

Työntekijöitä 1700, joista Sveitsissä 1100 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laadun vertauskuva 
 
Victorinoxin tuotteet ovat aikojen kuluessa muodostuneet Sveitsiläisen laadun 
symboliksi. Mielikuva on niin vahva, että 96 % merkittävimmistä sveitsiläisistä 
yrityksistä on käyttänyt Victorinoxin tuotteita lahjoina omille 
yhteistyökumppaneilleen. Maailman tärkeimmistä tuotemerkeistä näin on 
tehnyt jopa 65 %. Omassa mainonnassaan sadat yritykset ympäri maailman 
ovat rinnastaneet tuotteensa Victorinoxin taskuveitsen laatuun ja 
monipuolisuuteen. 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veitsiä ruostumattomasta teräksestä ensimmäisenä maailmassa 
 
Ruostumattoman teräksen keksiminen ja sen ottaminen käyttöön 
veitsivalmistuksessa ensimmäisenä maailmassa vuonna 1921 oli Victorinoxille 
suuri virstanpylväs. Uusi materiaali mahdollisti helposti teroitettavien, mutta 
silti kovaa käyttöä ja korroosiota kestävien terien valmistuksen. Tätä ennen 
jatkuva ruostuminen ja siitä seuraava epähygieenisyys oli jokaisen veistä 
käyttävän päivittäinen murhe. Muutos oli niin merkittävä, että Karl Elsener 
päätti muuttaa edesmenneen äitinsä mukaan Victoriaksi nimetyn yrityksensä 
nimen muotoon Victorinox yhdistäen näin nimeen ruostumatonta terästä 
tarkoittavan ranskan kielen sanan ”inoxydable”. 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ensimmäinen täyssähköinen karkaisulinja maailmassa 
 
Veitsen valmistukseen perehtyneet tietävät, että valmistuksessa käytettävä 
metalliseos ei yksinään tee veitsestä laadukasta: ratkaisevaa on se, kuinka 
veitsi karkaistaan. Karkaisu, eli tuotteen kuumentaminen ja jäähdyttäminen 
hallitusti, antaa veitsen terälle sen kovuuden, joustavuuden, teroitettavuuden 
ja kyvyn kestää kulutusta tylsymättä helposti. Tarkasti säädettävän ja jokaista 
terää samalla tavalla kohtelevan sähköisen karkaisulinjan asentaminen vuonna 
1931 aiheutti Victorinoxin tuotteille ennen näkemättömän kysynnän: sotilaat, 
keittiömestarit ja lihanleikkaajat ympäri Sveitsin osasivat arvostaa veitsiä, 
joiden ominaisuudet pysyivät tutun turvallisena aina, kun uusi veitsi hankittiin 
taloon. Tarkasti säädelty karkaisulinja varmisti tasaisen ja korkean laadun, 
josta Victorinoxin tuotteet tunnetaan tänäkin päivänä. 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pysyvyyttä – myös työntekijöissä 
 
125 vuoteen mahtuu useita vakavia taloudellisia kriisejä, jotka ovat jättäneet 
pysyvät jäljet historiankirjoihin. Vuonna 1929 romahtanut New Yorkin pörssi 
vei mukanaan tuhansia yrityksiä ja miljoonia työpaikkoja kymmenissä maissa 
ympäri maailman. Sveitsikään ei ollut tässä joukossa mikään poikkeus. Vuonna 
1936 Sveitsissä oli 125 000 työtöntä, mutta Victorinox onnistui tuonakin 
aikana järjestämään töitä kaikille työntekijöilleen. 1970-luvun öljykriisi 
kohdistui Sveitsiin erityisen ankarasti, mutta tuonakin aikana tehdas pysyi 
lojaalina työntekijöilleen eikä erottanut yhtään työntekijää. Victorinoxin 
omistuksesta on säätiöity yhdeksänkymmentä prosenttia kymmenen prosentin 
kuuluessa Elsenerin perheelle. Tehtaan johdossa on tällä hetkellä perheen 
kolmas ja neljäs sukupolvi. 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kestäviä ympäristöarvoja 
 
Victorinox toteuttaa ”Green Shield”-ympäristöohjelmaa, jonka tavoitteena on 
motivoida yrityksen työntekijöitä toimimaan entistäkin enemmän kestävän 
kehityksen periaatteiden mukaisesti. Ohjelma kampanjoi julkisen liikenteen 
käytön, polkupyöräilyn ja energiansäästön puolesta ja se on muuttunut 
käytännön toimenpiteiksi esimerkiksi May Bike Month, Muscles not Motors, and 
Saving with Power and Light –tapahtumien muodossa. Victorinoxin 
ympäristöohjelmaan kuuluu myös useita investointeja, joiden ansiosta kaikki 
tehdasrakennukset ja 120 asuntoa lämpenevät tehtaan hukkalämmöllä, tehdas 
on lähes riippumaton raakaöljystä, 600 tonnia metallin hiomisesta syntyvää 
jätettä kierrätetään vuosittain ja raskasmetallipäästöistä on päästy eroon 
kokonaan. 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lopuksi 
 
Aitous ja luotettavuus ovat Victorinoxin filosofian kulmakiviä. Nämä periaatteet 
näkyvät niin Victorinoxin tavassa toimia yritysten välisessä kaupassa kuin 
Victorinoxin tuotteissakin. Syvällä sisimmässään Victorinox on myös 
perustavalla tavalla sveitsiläinen ja toimii suurlähettiläänä maalle, joka ei ehkä 
nauti arvostusta kokonsa tai vahvan poliittisen asemansa vuoksi vaan joka 
tunnetaan paremminkin korkealaatuisista tuotteistaan. Tulevaisuus tuo 
tullessaan vielä monia kekseliäitä Victorinox-tuotteita ja nekin tulevat olemaan 
uskollisia Victorinoxin periaatteille. Arvoista kiinni pitäminen luo perustan 
luottamukselle, joka saa kestävät – usein jopa elinikäiset – suhteet 
Victorinoxin ja Victorinoxiin liittyvien ihmisten välillä kestämään ja 
kukoistamaan. 





 


